ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2023 г.     №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШЕМУРШИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
«___» февраля 2023 г. № 7.7
село Шемурша

ПРОЕКТ
	Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики на 2022 год

            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики на 2022 год, утвержденный решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08 декабря 2021 г. № 11.7 «О  прогнозном плане (программе) приватизации  муниципального имущества Шемуршинского района на 2022 год» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08 апреля 2022 г. № 16.6, от 01 июля 2022 г. № 18.1, решениями Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 1.28, от 09 декабря 2022 г. № 5.2).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики
                 Ю.Ф. Ермолаев

                 Утвержден
решением Собрания депутатов
Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики                                                                 от  «  » февраля  2023 г. № 7.7
Отчет

о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики на 2022 год

Программа приватизации муниципального имущества Шемуршинского района в 2022 году предполагала приватизацию 5 объектов недвижимого имущества, составляющих казну Шемуршинского района Чувашской Республики.

            В 2022 году приватизировано 5 (пять) объектов недвижимого имущества:
	№

пп
	Наименование объекта,

местонахождение, назначение
	Срок

приватизации

(квартал)
	Сумма по договору (тыс. руб.)

	1
	Зерносклад № 1, назначение: нежилое здание, с кадастровым номером 21:22:080101:270, расположенное по адресу: Чувашская Республика,   Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, с. Трехизб-Шемурша
	1
	110,6

	2
	Зерносклад № 2, назначение: нежилое здание, с кадастровым номером 21:22:000000:3102, расположенное по адресу: Чувашская Республика,  Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, с. Трехизб-Шемурша
	2
	155,8

	3
	Сооружение ТП-13 (промкомбинат 400 кВа) с кадастровым номером 21:22:100154:211, назначение: сооружение электроэнергетики, расположенное по адресу: Чувашская Республика,  Шемуршинский район, с/пос. Шемуршинское, с. Шемурша, ул. Лесхозная
	3
	43,3

	4
	Склад запасных частей, нежилое здание с кадастровым номером 21:22:070201:472, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос Малобуяновское
	3
	43,0

	5
	Нежилое здание с кадастровым номером 21:22:000000:3231 расположенный по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Русские Чукалы  и земельный участок, необходимый для его использования с кадастровым номером 21:22:170101:450, общей площадью 4904 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Русские Чукалы
	4
	240,0

Доход в бюджет Шемуршинского района от продажи недвижимого имущества Шемуршинского района составил 592 700,00 (пятьсот девяносто две тысячи семьсот) рублей.

           Продавцом на аукционе выступала постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества Шемуршинского района. Начальная цена приватизированного объекта недвижимости установлена в соответствии с Федеральными законами «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ, «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ. Информационные сообщения об условиях и итогах приватизации размещены в установленные сроки в средствах массовой информации.